מעשי השלטון הבריטי הוכיחו כי למעשה נכנעה ממשלת בריטניה לתביעות הערבים לבטל את ההתחייבות שקיבלה על עצמה במנדט – לממש את הצהרת בלפור.

20 שנה עברו מאז קיבלה על עצמה גולדה את תפקיד מזכירת מועצת הפועלות עד להחלטת עצרת האומות המאוחדות מכ"ט בנובמבר 1947 על חלוקת ארץ-ישראל לשתי מדינות, יהודית וערבית. בשנים אלה עברו על הישוב היהודי תלאות. התרחשו מאורעות תרפ"ט (1929), שעלו בקרבנות רבים וחסלו את הקיום היהודי רב הדורות בחברון, גרמו הרס וקרבנות רבים בצפת, בירושלים ובמקומות אחרים וחשפו את חולשת ההתגוננות היהודית. התפתחויות אלה הניעו את הנהגת הישוב למפנה משמעותי בבניין כוח המגן היהודי. היתה התפרצות דמים בשנת תרצ"ג (1933). ובעולם הגדול – אתיפיה נכבשה על-ידי האיטלקים, שהיו נתונים אז במשטר פאשיסטי-רודני; בגרמניה עלו הנאצים לשלטון, הנהיגו את חוקי הגזע, ואת מדיניותם האנטישמית הפרועה. יהודי גרמניה ניסו להימלט ורבים מהם עלו לארץ-ישראל. ב-1936 פורצים מאורעות דמים בארץ, הנמשכים עד פרוץ מלחמת העולם השנייה בסתיו 1939.